
 

 

ОХИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
от  07.06. 2023 г.                                                                                           №  54 / 191 

 

 

Об  утверждении  перечня  и  форм  документов,  

для предоставления  уполномоченными  представителями, 

избирательных  объединений,  кандидатами в 

Охинскую территориальную  избирательную  

комиссию при проведении муниципальных выборов 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь статьями 29, 35, 42 Закона Сахалинской области «О муниципальных вы-

борах в Сахалинской области», статьей 21 Закона Сахалинской области «Об избирательных 

комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области», Охинская территориальная  из-

бирательная комиссия решила: 

1. Утвердить Перечень документов, представляемых уполномоченными представителя-

ми избирательных объединений, кандидатами в избирательную  комиссию при проведении 

выборов депутатов Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» 

(приложение № 1). 

2. Утвердить обязательные формы следующих документов, представляемых в избира-

тельную комиссию:  

2.1. Список кандидатов в депутаты представительного органа муниципального образова-

ния, выдвинутого по единому избирательному округу (приложение № 2);  

2.2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандида-

та, списка кандидатов в депутаты представительного органа муниципального образования 

(приложение № 3);  

2.3. Список доверенных лиц избирательного объединения (приложение № 4).  

2.4. Список доверенных лиц кандидата (приложение № 5).  

3. Формы документов, утвержденные настоящим постановлением, представляются в 

Охинскую территориальную избирательную комиссию на бумажном носителе и  в машиночи-

таемом виде, который  представляет собой перечень информации, подлежащей обработке спе-

циализированным программным изделием и на основе которой изготавливаются документы 

на бумажном носителе.  

4. Довести настоящее постановление до сведения кандидатов (избирательных объедине-

ний).  



 2 

5. Опубликовать настоящее постановление с формами документов, указанных в пункте 2 

настоящего постановления, в районной газете «Сахалинский нефтяник». 

6. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Охинского городского 

округа.  

 
 

 

 

 

 

Председатель     

Охинской ТИК 

  

                  Н.М. Суржукова 

   

Секретарь  

Охинской ТИК 

  

                 Л.Ю. Левашова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


